
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 29Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

Servidor:
541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 15/09/2016 A 
16/09/2016.
541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 29/09/2016 A 
30/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1005009

PORTARIA: 9384/2016
Objetivo: Realizar fi scalização volante no município de Jacundá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO/PA
Destino: JACUNDÁ/PA
Servidor:
555861061/CARLOS ALBERTO RIBEIRO FILHO (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA) / 2,5 DIARIAS / 12/09/2016 A 
14/09/2016.
572233311/IRENILSON ANTONIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA) / 2,5 DIARIAS / 12/09/2016 A 14/09/2016.
555881361/ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MEDICO 
VETERINARIO) / 2,5 DIARIAS / 12/09/2016 A 14/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1005012

PORTARIA: 9392/2016
Objetivo: Acompanhamento das atividades da equipe da CAI, 
GAMULT e GEA junto ao município da GR-Tucurui.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA
Destino: BREU BRANCO/GOIANÉSIA DO PARÁ/JACUNDÁ/PA
Servidor:
541857911/LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 2,5 DIARIAS / 05/09/2016 A  07/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1005016

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 9446  /2016  -  ADEPARÁ,  06      DE 
SETEMBRO    DE 2016.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 
de setembro de 2002.
RESOLVE:                                       
TORNAR SEM EFEITO, as contratações dos servidores abaixo 
relacionados:
- FERNANDA ANDRADE DE ALMEIDA, publicada no DOE nº 33182, 
de 02/08/2016, através do Extrato de Contrato Temporário nº 
054/2016, de 29/07/2016;
- BRUNA GOMES DE OLIVEIRA, publicada no DOE nº 33190, 
de 12/08/2016, através do Extrato de Contrato Temporário nº 
065/2016, de 08/08/2016; e
- LINDOMAR VIEIRA BASTOS, publicada no DOE nº 33193, de 
18/08/2016, através do Extrato de Contrato Temporário nº 
064/2016, de 08/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1005190

PORTARIA Nº 9447 /2016 - ADEPARÁ,  06      DE 
SETEMBRO    DE 2016.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 
de setembro de 2002.
RESOLVE:                                       
TORNAR SEM EFEITO, a contratação de LECIANO RODRIGUES 
DA SILVA, publicada no DOE nº 33190 de 12/08/2016, através 
do Extrato de Contrato Temporário nº057/2016 de 12/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 1005192

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 8415 /2016 - ADEPARÁ, DE  11 DE  
JULHO     DE 2016.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro 
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 180729A/1 de 
17/08/2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, 
GESSYANNE ROSSELINE SILVA DA CONCEIÇÃO, Matrícula 
Nº 54187261/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, 5 (cinco) dias de Licença Para Tratamento de 
Saúde no período de 11/07/2016 à 15/07/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.        

Protocolo 1004574

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA: 0245/2016, - PUBLICADA NO DOE Nº 

33.183 DE 03/08/2016
Onde se lê: CONCEDER, a Extensionista RuralI-ADEMAR 
RODRIGUES DA SILVA matricula:3171256/1,30 (Trinta) dias 
de Licença Prêmio ( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.08.2010 
a 31.07.2015, que será gozado no período de 01.08.2016 a 
30.08.2016.
Leia-se: CONCEDER, a Extensionista RuralI-ADEMAR 
RODRIGUES DA SILVA matricula:3171256/1,30 (Trinta) dias 
de Licença Prêmio ( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.08.2010 
a 31.07.2015, que será gozado no período de 05.08.2016 a 
03.09.2016.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 1004675

.

.

APOSTILAMENTO
.

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 234/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 
Recurso do Contrato nº 007/2016, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 007/2016/ESLOC. SANTA MARIA DAS BARREIRAS
Contratado: LUZIA MIRANDA DA SILVA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005089

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 235/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 

Recurso do Contrato nº 023/2013, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 023/2013/ESLOC. VIGIA DE NAZARÉ
Contratado: ANTÔNIO MIRANDA LISBOA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005097

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 236/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 
Recurso do Contrato nº 012/2014, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 012/2014/ESLOC. SANTANA DO ARAGUAIA
Contratado: MARIA GORETE ALVES COSTA LIMA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005104

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 237/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 
Recurso do Contrato nº 007/2015, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 007/2015/ESLOC. TRACUATEUA
Contratado: MARIA DE FÁTIMA BARROS DE MELO SANTOS
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005106

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 238/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 
Recurso do Contrato nº 015/2013, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 015/2013/ESREG. CAPANEMA
Contratado: MANOEL DE MOURA MENDES FILHO
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005110

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 239/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 
Recurso do Contrato nº 024/2013, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 024/2013/ESLOC. SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Contratado: DANIEL DOS SANTOS GURJÃO
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005121

-APOSTILAMENTO
NÚMERO: 240/2016

Valor: 0,00
Assinatura: 29/08/2016
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a 
inclusão da Dotação Orçamentária, especifi camente a Fonte de 
Recurso do Contrato nº 037/2013, a qual passa a ser a seguinte:
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261
Contrato: 037/2013/ESLOC. GURUPÁ
Contratado: WANDERLÉA MARIA LOBATO DO CARMO
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1005124


